Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка — детский сад № 63»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 63»)
им. Космонавта Гагарина ул., д. 69/A, Краснодар, 350062, тел./факс (861) 226-63-41

e-mail: ds63@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 09.01.2024
No 2

O запрете сбора наличных денежных средств
и порядке привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов На основании приказа — департамента образования — администрации Муниципального образования город Краснодар от 19.09.2016 № 1317 «Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с

родителей — (законных представителей) обучающихся B образовательных организациях, — находящихся в — ведении — департамента образования администрации муниципального образования г. Краснодар», приказываю:
1. Заместителю заведующего И.В. Румянцевой усилить постоянный контроль над соблюдением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, B том числе за счет добровольных пожертвований физических лиц.
2. Старшему воспитателю Л.П. Максименко:
2.1.Довести под  роспись до сведения работников  детского сада

информацию о запрете сбора наличных денежных средств и порядке внесения добровольных пожертвований от граждан и юридических лиц на расчетный счет
учреждения.

2.2.Информировать — каждого — члена коллектива — © — принципах добровольности и  безвозмездности пожертвований и целевых  взносов,
существующих в детском саду.

3. Воспитателям:
3.1.Провести родительские собрания.
3.2. Довести — под роспись —до — сведения — родителей — (законных

представителей) воспитанников ` информацию о запрете  сбора . наличных
денежных средств и порядке внесения добровольных пожертвований от граждан
и юридических лиц на расчетный счет учреждения.

3.3. Проводить разъяснительную РЁ.ЁЁЭ’› направленную на
предупреждение и пресечение нарушений ё‘%&ідё‚і;;дьства по инициативе
родительского комитета по привлечению T AR я,

Заведующий
МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр — детский сад № 63» ~E.B. Демидова

С приказом ознакомлены:
заместитель заведующего — И.В. Румянцева

старший воспитатель /Й& Л.П. Максименко